[image: image1.jpg]PR TRRISA R ARRAZ AR I

湘工职纪发〔2021〕2号
关于严明2021年春节期间有关纪律的通知
校属各党（总）支部：

春节将至，为持续巩固落实中央八项规定精神成果，按照中共湖南省自然资源厅机关纪律检查委员会印发的《关于严明2021年元旦春节期间有关纪律的通知》要求，盯紧2021年春节期间“四风”问题，治陋习、树新风，确保节俭文明廉洁过节，积极营造风清气正的环境，现就有关工作安排如下：

一、严格落实主体责任，加强廉政教育。各党（总）支部要切实履行好主体责任，抓好纪律教育，要将有关纪律要求传达到全体人员，各党（总）支部书记要带头遵守纪律规矩，在春节期间严格遵守“七个严禁”：即严禁以各种名义年终突击花钱和滥发津贴、补贴、奖金、实物及其它有价证券；严禁收送红包礼金礼品礼卡及名贵特产；严禁公款吃喝尤其是“一桌餐”“私房菜”，或以“私人买单”之名行公款相互吃请之实； 严禁公款旅游、公车私用、“私车公养”及酒驾、醉驾；严禁利用婚丧喜庆事宜大操大办或借机敛财；严禁参与任何形式的赌博或带有赌博性质的娱乐活动；严禁不遵守工作纪律，迟到早退或不请假提前过节。

二、扎实开展监督检查，严明纪律规矩。一是各党（总）支部书记要加强对本支部党员、本部门教职工的工作纪律监督、生活作风监督；纪检委员、党建联络员要协助支部书记加强日常监督检查；普通党员要强化党内监督意识，确保监督全覆盖。各党（总）支部在日常监督过程中发现问题时应及时以书面或邮件的形式向校纪委报告。二是开展专项监督检查。各党（总）支部可成立监督检查小组，在春节期间开展明查暗访，对党员领导干部、教职工执行“七个严禁”等方面的情况开展监督检查。对在监督检查过程中发现的有关问题严格按照有关程序进行处理。

三、扎实开展监督检查，提前预防警示

（一）成立督查小组

组 长：柒文英
成 员：彭文、王铁生、谭小宝、毛婵、何学武、刘丽波、吴大旭、石洋、王学海、蒋丽琴、王先敏、林波、潘春花、寒假期间值班中层干部，及各党（总）支部书记、纪检委员、党建联络员等。
（二）监督检查时间

即日起至2020年2月19日

（三）监督检查范围

重点督查学院副科级及以上中层干部、重点部门的工作人员，各党（总）支部自行开展好督查工作。

四、监督检查方式

    （一）专项督查。督查假前及放假期间履职尽责、作风建设等情况，发现问题线索及时处理。

（二）暗访巡查。督查小组成员采取不打招呼、不事先通知的方式，随机开展明察暗访活动。通过“看、听、问、查”，了解和掌握寒假及春节期间党员干部及教职工的廉洁自律、尽职履职、作风建设等情况。

（三）线索受理。即时受理涉及作风建设等问题的信访举报。问题线索受理电话：上班期间0731-84095297、寒假期间13874916280（6280）；受理邮箱：gczyjw@163.com或1910594767@qq.com。
    附件：1.2021年春节期间明查暗访工作安排表

          2.2021年春节期间监督检查情况报告表

中共湖南工程职业技术学院纪律检查委员会

                     2021年1月7日

附件1

2021年春节期间明查暗访专项监督安排表

	序号
	监督检查事项
	督查时间
	督查责任部门
	备注

	1
	学习教育情况（各党（总）支部开展学习教育活动，组织职工签定拒收据送红包礼金礼品承诺书）
	2021年1月10日前
	纪检监察审计处

各党（总）支部

	2
	工作纪律、值班纪律等情况监督检查
	春节期间随机抽查
	组织人事处

纪检监察审计处

各党（总）支部

	3
	“财经纪律”情况监督检查
	春节期间及两节前后随机抽查财务报账凭证
	计划财务处

纪检监察审计处

	4
	“公务用车”情况监督检查
	春节期间
	党政办公室

纪检监察审计处

	5
	疫情防控情况督查
	寒假期间
	疫情防控办公室

总务处、安保处

	6
	其它明查暗访
	春节期间
	校纪委委员

	要求:责任部门于2月19日（正月初八）上午12:00前将专项监督情况报纪检监察审计处副处长王先敏，联系电话：13319525772（6752）

附件2
2021年元旦春节期间监督检查情况报告表

党（总）支部名称（盖章）：       填表时间：  年  月  日

党（总）支部书记（签名）：

	序号
	监督检查事项
	发现的问题或

工作开展情况
	涉及人员

	1
	严禁以各种名义年终突击花钱和滥发津贴、补贴、奖金、实物及其它有价证券

	2
	严禁收送红包礼金礼品礼卡及名贵特产；

	3
	严禁公款吃喝尤其是“一桌餐”“私房菜”，或以“私人买单”之名行公款相互吃请之实；

	4
	严禁公款旅游、公车私用、“私车公养”及酒驾、醉驾；

	5
	严禁利用婚丧喜庆事宜大操大办或借机敛财；

	6
	严禁参与任何形式的赌博或带有赌博性质的娱乐活动；

	7
	严禁不遵守工作纪律，迟到早退或不请假提前过节；

	8
	其它职权范围内的监督检查事项（涉及附件1范围内的事项，由组织人事处、计划财务处、党政办填写）

	9
	抓学习教育的情况

1. 此表由各党（总）支部于2021年2月19日上午12：00前报纪检监察审计处备案，邮箱664944372@qq.com，联系人：王先敏。

2. 如未发现有关问题在对应栏内填写无即可；第8、第9项应简要填写工作开展情况。
- 4 -
- 5 -